

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ administravimo taisyklių
6 priedas

(Pasiūlymo dėl projektų specialiųjų ir prioritetinių atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodikos forma)

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija
(ministerijos *arba regiono plėtros tarybos* pavadinimas)

(gavėjas)

PASIŪLYMAS DĖL PROJEKTŲ SPECIALIŪJŲ IR PRIORITETINIŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR (ARBA) KEITIMO BEI VERTINIMO METODIKA

2022 m. rugpjūčio 10 d.

Pasiūlymą dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (arba) keitimo bei vertinimo metodiką teikianti institucija	<i>Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija</i>
Pažangos priemonės veiklos (poveiklės) pavadinimas	<i>2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-08-09 „Skatinti verslumą ir kurti paskatas įmonių augimui“, veikla „1. Skatinti greitesnę MVĮ atsigavimą po ekonominio nuosmukio (Vidurio ir Vakarų Lietuvos regionas)“.</i>
Pažangos priemonės veiklai (poveiklei) skirta finansavimo suma (mln. eurų)	<i>5 mln. eurų.</i>
Finansavimo šaltinis (-iai)	<i>2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – Investicijų programa).</i>
Prioritetas ar komponentas	<i>Investicijų programos 1 prioritetas „Pažangesnė Europa“.</i>
Projektų atrankos būdas (finansavimo forma, kai įgyvendinamos finansinės priemonės)	<input type="checkbox"/> Planavimo <input checked="" type="checkbox"/> Konkurso

	<input type="checkbox"/> Tęstinės projektų atrankos <input type="checkbox"/> Finansinė priemonė <i>(Pažymimas vienas iš projektų atrankos būdų (finansavimo forma žymima, kai įgyvendinamos finansinės priemonės).)</i>
Atitiktis horizontaliesiems principams (toliau – HP)	<i>Veikla tiesiogiai neprisideda prie inovatyvumo (kūrybingumo) horizontaliojo principo. Veikla tiesiogiai neprisideda prie darnaus vystymosi principo. Veikla tiesiogiai neprisideda prie horizontaliojo principo „lygios galimybės visiems“, tačiau neigiamos įtakos jam taip pat nedaro, nes veiklos įgyvendinimui nebus numatyti jokie ribojimai dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos ar kitų pagrindų (Investicijų programos projekte informacijoje dėl prisidėjimo prie lyčių lygybės pažymėta „neutralumas lyties požiūriu“).</i>
Atitiktis Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijai (toliau – Chartija)	<i>Veikla nepažeidžia Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atveju; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos.</i>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	1. Pareiškėjas yra ne trumpiau kaip 3 metus iki projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) pateikimo veikianti labai maža, maža arba vidutinė įmonė (toliau – MVĮ).
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<i>Vertinama, ar pareiškėjas yra MVĮ, kuri turi pakankamai patirties, t. y. veikia ne trumpiau kaip trejus metus iki PĮP pateikimo. Pareiškėjas yra veikianti įmonė, t. y. Juridinių asmenų registre įregistruota įmonė, turinti pajamų ir darbuotojų ir teisės aktų nustatyta tvarka teikianti ataskaitas Valstybinei mokesčių inspekcijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos skyriams ir patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinius Juridinių asmenų registru.</i> <i>Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu.</i>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<i>Nustatytas kriterijus padės užtikrinti, kad pareiškėjas įgyvendins numatytas priemonės veiklas įgydamas antikrizinės veiklos valdymo ar MVĮ veiklos ir kaštų optimizavimo paslaugas, kas padės išlaikyti jam savo pajamas ir prisidės prie Investicijų programos 1</i>

	<p>prioriteto „Pažangesnė Europa“ 1.3. konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko pasitelkiant gamybines investicijas“ rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ pasiekimo.</p>
<input checked="" type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	2. Pareiškėjo metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos, kurios sudarė ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje, 2019 m. yra ne mažesnės negu 100 000 Eur ir jos sumažėjo 20 proc. 2020 m. ir 15 proc. 2021 m.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p><i>Vertinama, ar pareiškėjas buvo finansiškai pajėgi įmonė 2019 m. iki COVID-19 krizės, t. y. jos metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos, kurios sudarė ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje, ne mažesnės negu 100 000 Eur, tačiau atėjus COVID - 19 krizei jos sumažėjo nemažiau kaip 20 proc. 2020 m. palyginus su 2019 m. ir nemažiau kaip 15 proc. 2021 m. palyginus su 2019 m.</i></p> <p><i>Įmonės pačios pagamintos produkcijos pajamos tikrinamos pagal patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinių duomenis ir (ar) kitus pačios įmonės pagamintos produkcijos pajamas pagrindžiančius buhalterinės apskaitos dokumentus.</i></p> <p><i>Pačios pagaminta produkcija – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos.</i></p> <p><i>Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu.</i></p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p><i>Nurodytas metinis pajamų kritimo proc. yra nustatytas, įvertinus sektorių pardavimo pajamų didžiausius kritimus ir augimus 2020 m. ir 2021 m., palyginus su 2019 metais. Nustatytas kriterijus padės užtikrinti, kad pareiškėjas įgyvendins numatytas priemonės veiklas įgydamas antikrizinės veiklos valdymo ar MVĮ veiklos ir kaštų optimizavimo paslaugas, kas padės padidinti ir (arba) išlaikyti jam savo pajamas, išlikti konkurencinga rinkoje ir prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Europa“ 1.3. konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko pasitelkiant gamybines investicijas“ rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ pasiekimo.</i></p>

<input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas <input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	3. Pareiškėjo pajamų kritimas.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p><i>Prioritetas suteikiamas paraiškėjams, kurių 2019 m. metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos, kurios sudarė ne mažiau kaip 51 proc. bendrojo pardavimo struktūroje, sumažėjo nemažiau kaip 20 proc. 2020 m. palyginus su 2019 m. ir nemažiau kaip 15 proc. 2021 m. palyginus su 2019 m.</i></p> <p><i>Skaičiuojama pagal formulę: Formulė: $Y = X_1 + X_2 / 2$, kur X_1 – 2020 m. metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos palyginus su 2019 m. proc.; X_2 – 2021 m. metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos palyginus su 2019 m., proc.; Y – X_1 ir X_2 vidurkis (proc.),</i></p> <p><i>Aukštesnis įvertinimas suteikiamas didesnį pajamų kritimą turinčių MVĮ projektams.</i></p> <p><i>Įmonės pačios pagamintos produkcijos pajamos tikrinamos pagal patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinių duomenis ir (ar) kitus pačios įmonės pagamintos produkcijos pajamas pagrindžiančius buhalterinės apskaitos dokumentus.</i></p> <p><i>Pačios pagaminta produkcija – įmonės gaminami gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos</i></p> <p>Šiam kriterijui bus nustatytas didžiausias kriterijaus vertinimo balas.</p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p><i>Nustatytas kriterijus padės atrinkti labiausiai nukentėjusias MVĮ ir leis joms suteikti daugiau balų, kas priartins tokius pareiškėjus prie tikslinio finansavimo gavimo. Taip pat kriterijus prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Europa“ 1.3. konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko pasitelkiant gamybines investicijas“ rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ pasiekimo.</i></p>
<input type="checkbox"/> SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS	<input checked="" type="checkbox"/> Nustatymas

<input checked="" type="checkbox"/> PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS <i>(Pažymimas vienas iš galimų projektų atrankos kriterijų tipų.)</i>	<input type="checkbox"/> Keitimas
Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas	4. MVĮ antikrizinio veiklos valdymo procesų praktinis pritaikymas.
Projektų atrankos kriterijaus vertinimo metodas ir taikymas	<p><i>Vertinama ar pareiškėjas projekte yra nusimatęs įsigyti tikslines paslaugas skirtas antikriziniam veiklos valdymo procesui ir įsipareigoja jo išvadas pritaikyti įmonės veikloje iki projekto įgyvendinimo pabaigos.</i></p> <p><i>Antikrizinis valdymas – tai priemonių visuma, kuriuo siekiama numatyti krizės pavojų, analizuoti jos simptomus, imtis priemonių neigiamoms krizės pasekmėms sumažinti, panaudoti krizės veiksnius tolesnei įmonės plėtrai. Antikrizinis veiklos valdymo procesas – tai visuma procedūrų, kurios atliekamos siekiant pagerinti įmonės veiklą ir leisti jai išėiti iš krizinės padėties.</i></p> <p><i>Didžiausią balą (5 balus) gaus pareiškėjai, kurie PĮP yra nusimatę įsigyti tikslines paslaugas skirtas antikriziniam veiklos valdymo procesui ir įsipareigoja jo išvadas pritaikyti įmonės veikloje. Priešingu atveju bus suteikta nulis balų.</i></p>
Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas	<p><i>Nustatytas kriterijus padės užtikrinti, kad pareiškėjas įgyvendins numatytas priemonės veiklas įgydamas antikrizinės veiklos valdymo paslaugas, kas padės išlaikyti jam savo pajamas, išlikti konkurencinga rinkoje ir prisidės prie Investicijų programos 1 prioriteto „Pažangesnė Europa“ 1.3. konkretaus uždavinio „Stiprinti tvarų MVĮ augimą bei konkurencingumą ir darbo vietų kūrimą MVĮ, be kita ko pasitelkiant gamybines investicijas“ rezultato stebėsenos rodiklio RCR02 „Privačiosios investicijos, papildančios viešąją paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės priemonės)“ pasiekimo.</i></p>

Viceministrė

(ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Jovita Neliupšienė

(vardas ir pavardė)